
1 
 

INTERVENTI DI MARGINAMENTO DI COMPETENZA REGIONALE NELLE 
MACROISOLE FUSINA E NUOVO PETROLCHIMICO 

LOTTO DARSENA DELLA RANA 

Gara a procedura aperta telematica ai sensi dell’art.60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’appalto del 
servizio di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Esecuzione degli interventi di 
marginamento di competenza regionale nelle macroisole Fusina e Nuovo Petrolchimico, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. 

 

CUP: J77B20000410001 - CIG: 947612166D 

Tender_tender_3718 – RdO rfq_4884 

RISPOSTE AI QUESITI DEI CONCORRENTI 

 
QUESITO 6 DEL 30/11/2022 

Un concorrente chiede: 

In relazione alla complessità dell'oggetto di gara, al fine di permettere la formulazione della migliore 
proposta sia sotto il punto di vista tecnico che economico, siamo con la presente a chiedere una proroga di 
una settimana del termine per la presentazione delle offerte. 

RISPOSTA AL QUESITO 6 

L’istanza formulata non può essere accolta in ragione del termine perentorio del 31.12.2022 per 
l’assunzione delle “Obbligazioni Giuridicamente Vincolanti” comunicato dalla Regione Veneto con nota del 
23.09.2022, acquisita al prot. n. 3267 in pari data, nella quale si specificava che “…il termine ultimo per 
l’assunzione delle “Obbligazioni Giuridicamente Vincolanti” (OGV), da intendersi come la proposta di 
aggiudicazione disciplinata ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016, per gli interventi finanziati con risorse 
assegnate alla Sezione ordinaria dei Piani di Sviluppo e Coesione, è fissato al 31.12.2022, così come 
comunicato dal Ministero della Transizione Ecologica con nota prot. n. 71584 del 08.06.2022”. 


